



Obchody jubileuszowe w Norymberdze

2016-07-11

Wyjątkowe instytucje, to wyjątkowy jubileusz. Inauguracja niemieckiej odsłony obchodów 20-lecia Domu Krakowskiego i Norymberskiego w dniach 8-9 lipca 2016 r. była okazją do wizyty w Norymberdze oficjalnej delegacji naszego miasta na czele z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim i Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem.

Skład krakowskiej delegacji, która wzięła udział w zorganizowanych w Norymberdze wydarzeniach, uzupełnili przedstawiciele Rady Miasta Krakowa: Michał Drewnicki i Adam Migdał. Była to już druga odsłona uroczystości dedykowanych 20-leciu istnienia wyjątkowych w swym charakterze instytucji kulturalnych, symbolizujących współpracę bliźniaczych miast Krakowa i Norymbergi. Oficjalna delegacja Norymbergi na czele z Nadburmistrzem Ulrichem Maly gościła bowiem w Krakowie od 18 do 20 czerwca 2016 r.

Już w pierwszym dniu wizyty w Norymberdze, 8 lipca, Prezydent Jacek Majchrowski otworzył wystawę prac norymberskich i krakowskich artystów w przestrzeni publicznej pt. „20”. Dzieła „20 artystów na 20-lecie Domów” były już prezentowane w Krakowie od maja do czerwca 2016 r., zaś do końca lipca będą cieszyć oko mieszkańców Norymbergi. Część instalacji znajduje się w najbliższym sąsiedztwie Domu Krakowskiego. Inaugurując wystawę Prezydent Majchrowski podkreślił, że jest ona doskonałym komentarzem do życia kulturalnego placówek, świętujących swój jubileusz. Domy Krakowski i Norymberski tworzą bowiem przestrzeń sztuki zaanektowaną i znakomicie wykorzystywaną przez środowiska twórcze Bawarii, Norymbergi i Krakowa - przez artystów, którzy czują się w ich murach dosłownie jak w domu. W inauguracji wystawy, którą uświetnił koncert jazzowy w wykonaniu krakowskiego zespołu „Leszek Żądło & Ensemble”, wzięli udział m.in. artyści oraz Konsul Generalny RP w Monachium Andrzej Osiak. W tym samym dniu krakowska delegacja spotkała się z przedstawicielami Rady Miasta Norymbergi.

Z kolei sobota, 9 lipca, była dniem oficjalnego spotkania krakowskiej delegacji z Nadburmistrzem Miasta Norymbergi Ulrichem Maly. Ciepła, przyjacielska rozmowa o historii i przyszłości kontaktów partnerskich Krakowa i Norymbergi stworzyła doskonałą atmosferę do wręczenia krakowskiej odznaki Honoris Gratia Pani Silvie Preußer, Wicedyrektor Wydziału Kontaktów Międzynarodowych Urzędu Miasta Norymbergi od 20 lat odpowiedzialnej za współpracę z polskimi partnerami i żarliwej orędowniczki krakowsko-norymberskiej przyjaźni. Prezydent Majchrowski podziękował Pani Preußer za jej zaangażowanie i wieloletnią pracę na rzecz rozwijania niezwykle efektywnej i owocnej współpracy obu miast.

Wieczorem Prezydent Majchrowski wspólnie z Nadburmistrzem Maly zainaugurowali festyn uliczny przed Domem Krakowskim. Uczestników Festynu powitał również Konsul Generalny RP w Monachium Andrzej Osiak. Na estradzie wystąpili artyści z Krakowa - Agnieszka Ratasiewicz, zespoły Gruff i Hańba! - oraz grupa Goho Hobos z Norymbergi. Festyn obfitował także w inne atrakcje, takie jak błyskawiczny kurs języka polskiego, warsztaty dla dzieci, a nawet kurs kucharski z obowiązkowym



**Magiczny
Kraków**

gotowaniem polskich pierogów. Wydarzenie było również okazją do spotkania z przyjaciółmi Domu Krakowskiego: przedstawicielami biura podróży „Polenreisen”, Stowarzyszenia Wieża Krakowska, Stowarzyszenia Polsko-Niemieckiego we Frankonii, czy też z przedstawicielami władz miasta Norymbergi.